

Zasław, gniazdo domu Xiążąt Zasławskich, pochodzenie swoje z jednego scze-
pu co i Xiążęta Ostrogscy iak mówi Nie-
siecki od Jerzego Xiążęcia na Zasławiu bra-
ta Iwana od którego poszli Xiążęta Ostrog-
scy mającego, obadway ci mieli być
synami Bazylego, żyli w XV wieku,
po wygaśnieniu Xiążąt Ostrogskich obięli
ich dobra i Ordynacyą, sami wygaśli przy
końcu wieku XVII, spadek po nich prze-
niósł się do Xiążąt Lubomirskich.

Rochmanów, przez Cellariususa miano-
wane.

Klewan, otoczone murami z zamkiem
starożytném, dziedziectwo Xiążąt Czartory-
skich na którym się ten dom pisze, Nie-
siecki cytuje Dyploma 1458 r. na Klewan
przez Swidrygettę Wielkiego Xiążęcia Li-
tewskiego, Michałowi Wasilewiczowi Xią-
żęciu Czartoryyiskiemu nadane, także przy-
wiléy Władysława Warneńskiego 1444 r.
Iwanowi, Alexandrowi i Michałowi Xią-
żętom Czartoryyiskim braciom i kuzynom
swoim herb pogonią zatwierdzaiący, nieza-
przeczony dowód iż szanowny ten dom w
oyczyźnie naszéy, którego wielkie usługi
Historyã obecna zaświadcza iest szczepem
drogiey nam krwi Jagiellońskiéy.

Międzyrzec, obronne niegdyś podług
Starowolskiego Miasto, Kościół i klasztor
Xięży Franciszkanów bardzo wspaniały,
fundowany przez Janusza Xiążęcia Ostrog-

skiego, Kollegium Jezuitów, Anna z Xiążąt Ostrogskich Chodkiewiczowa założyła, gdzie złożone są zwłoki męża iéy wielkiego wojownika Jana Karóla Chodkiewicza Wojewody Wileńskiego Hetmana W. X. L. na wyprawie przeciw Turkom w obozie pod Chocimem dnia 24 Września 1621 r. zmarłego.

Ołyka, miasto i zamek między błotami gdzie Xiążąt Radziwiłłow w roku 1589 ustanowiona i przez seym approbowana Ordynacya. Xiążę Stanisław Radziwił Kancelarz W. X. Litewskiego Zamek, Kollegiatę, akademią i Bank dla ubogich *mons pietatis* zwany fundował tutaj, świadczy Celarius 1951 roku kozacy nadaremnie to miasto oblegli.

Wiśniowiec, gniazdo niegdyś przemożnego domu Xiążąt Wiśniowieckich, wprowadzili oni swój ród od Korybuta iednego z synów Olgerda Wielkiego Xiążęcia Litewskiego, i iak utrzymuie Niesiecki iednego szczepu co i Xiążęta Zbarascy. Porycey i Woronieccy około Pereasławia z synów tegoż Korybuta rozrodzeni; posiadłości ich były wielkie na Ukrainie za Dnieprem, wyspy na Dnieprze, Tomakówka, i Chorczyca do nich należały, na których brónili wstępu Tatarom i powściągali niespokóynych kozaków, Grądzki i Niesiecki świadczą, iż Xiążę Jeremiasz Wiśniowiecki przyprowadził swéy milicyi pod War-